



Idagaardfonden

Idagårds Alle 10
4200 Slagelse
CVR-nr. 57977019

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
01.10.2021

Niels Gottrup Mikkelsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Idagaardfonden
Idagårds Alle 10
4200 Slagelse

CVR-nr.: 57977019

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Hjemmeside: www.idagaard.dk

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://idagaard.dk/god-fondsledelse/>

Redegørelse for uddelingspolitik: <https://idagaard.dk/uddelingspolitik-2/>

Bestyrelse

Niels Gottrup Mikkelsen, formand

Søren Otto Sloth, næstformand

Gert Stampe

Mette Asmild

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter omfatter driften af Idagaard samt afkast af fondsbeholdninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultat udgør et overskud på 24.733 t.kr. efter skat mod 6.009 t.kr. sidste år. Overskuddet skyldes primært urealiserede kursgevinster på værdipapirer på 24.969 t.kr. før skat, jf. note 3. Resultatet anses af ledelsen for værende særdeles tilfredsstillende. Da overskuddet primært skyldes urealiserede kursgevinster er der dog risiko for efterfølgende fald i aktiemarkedet i de kommende regnskabsår. Fonden har på baggrund af resultatet henlagt 7 mio. kr. til uddeling i de kommende fem år. Fonden har herudover uddelt 1.407 t.kr. i regnskabsåret.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside:

<https://idagaard.dk/god-fondsledelse/>

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik findes på fondens hjemmeside:

<https://idagaard.dk/uddelingspolitik-2/>

Redegørelse for virksomhedsledelse

Bestyrelsen består af:

Niels Gottrup Mikkelsen, formand
Landmand, ejer af Volstrup

Søren Otto Sloth, næstformand
Ejer af Overgaard
Direktør Kinco

Gert Stampe
Statsaut. revisor

Mette Asmild
Professor, KU

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning		10.871.533	10.649.387
Andre driftsindtægter		2.149.564	2.248.293
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(6.647.123)	(6.209.033)
Andre eksterne omkostninger		(1.889.421)	(1.643.462)
Bruttoresultat		4.484.553	5.045.185
Personaleomkostninger	1	(1.394.574)	(1.700.296)
Af- og nedskrivninger	2	(1.746.421)	(1.205.670)
Driftsresultat		1.343.558	2.139.219
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		194.171	(15.650)
Andre finansielle indtægter	3	28.034.757	4.180.408
Andre finansielle omkostninger	4	(136.223)	(284.894)
Resultat før skat		29.436.263	6.019.083
Skat af årets resultat	5	(4.702.874)	(9.692)
Årets resultat		24.733.389	6.009.391
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		7.000.000	1.000.000
Overført resultat		17.733.389	5.009.391
Resultatdisponering		24.733.389	6.009.391

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		1.667	5.667
Immaterielle aktiver	6	1.667	5.667
Grunde og bygninger		84.413.385	67.376.284
Produktionsanlæg og maskiner		1.775.829	1.350.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.634	169.670
Materielle aktiver	7	86.242.848	68.896.132
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.397.814	1.203.643
Finansielle aktiver	8	1.397.814	1.203.643
Anlægsaktiver		87.642.329	70.105.442
Råvarer og hjælpematerialer		670.000	937.108
Varebeholdninger		670.000	937.108
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	308.712
Andre tilgodehavender		1.629.115	1.749.484
Periodeafgrænsningsposter		77.785	89.829
Tilgodehavender		1.706.900	2.148.025
Andre værdipapirer og kapitalandele		135.919.151	115.522.437
Værdipapirer og kapitalandele		135.919.151	115.522.437
Likvide beholdninger		426.505	654.993
Omsætningsaktiver		138.722.556	119.262.563
Aktiver		226.364.885	189.368.005

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Henlagt til uddelinger		7.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		199.545.675	182.218.786
Egenkapital		206.845.675	183.518.786
Udskudt skat		304.000	164.000
Hensatte forpligtelser		304.000	164.000
Leasingforpligtelser		211.595	328.457
Anden gæld		60.030	50.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	271.625	378.457
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	107.782	105.816
Bankgæld		11.772.015	1.008.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.107.576	2.079.861
Gæld til associerede virksomheder		14.863	0
Skyldig skat		4.673.502	1.392.650
Anden gæld		231.212	705.408
Periodeafgrænsningsposter		36.635	14.334
Kortfristede gældsforpligtelser		18.943.585	5.306.762
Gældsforpligtelser		19.215.210	5.685.219
Passiver		226.364.885	189.368.005
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	1.000.000	182.218.786	183.518.786
Ordinære uddelinger	0	(1.406.500)	0	(1.406.500)
Øvrige egenkapitalposter	0	406.500	(406.500)	0
Årets resultat	0	7.000.000	17.733.389	24.733.389
Egenkapital ultimo	300.000	7.000.000	199.545.675	206.845.675

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.219.945	1.525.735
Andre omkostninger til social sikring	103.644	101.544
Andre personaleomkostninger	70.985	73.017
	1.394.574	1.700.296
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Bestyrelse	285.000	285.000
	285.000	285.000

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.000	4.600
Afskrivninger på materielle aktiver	1.862.952	1.576.070
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(120.531)	(375.000)
	1.746.421	1.205.670

3 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Dagsværdireguleringer	24.968.569	754.541
Øvrige finansielle indtægter	3.066.188	3.425.867
	28.034.757	4.180.408

4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	93.865	63.240
Dagsværdireguleringer	0	135.392
Øvrige finansielle omkostninger	42.358	86.262
	136.223	284.894

5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	4.562.874	1.102.913
Ændring af udskudt skat	140.000	(369.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(724.221)
	4.702.874	9.692

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	92.000
Kostpris ultimo	92.000
Af- og nedskrivninger primo	(86.333)
Årets afskrivninger	(4.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(90.333)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.667

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	80.217.633	3.130.978	423.561
Tilgange	18.625.085	736.552	0
Afgange	(44.500)	(200.585)	(270.160)
Kostpris ultimo	98.798.218	3.666.945	153.401
Af- og nedskrivninger primo	(12.841.349)	(1.780.800)	(253.891)
Årets afskrivninger	(1.543.484)	(291.615)	(27.853)
Tilbageførsel ved afgange	0	181.299	181.977
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.384.833)	(1.891.116)	(99.767)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	84.413.385	1.775.829	53.634
Ikke-ejede aktiver	0	591.857	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.947.500
Kostpris ultimo	1.947.500
Nedskrivninger primo	(743.857)
Årets nedskrivninger	194.171
Nedskrivninger ultimo	(549.686)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.397.814

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Idagaard - Svendsholm I/S	Slagelse	I/S	50

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Leasingforpligtelser	107.782	105.816	211.595	0
Anden gæld	0	0	60.030	60.030
	107.782	105.816	271.625	60.030

10 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	135.919.151
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	24.968.569

11 Eventualforpligtelser

Fonden er interessent i interessentskabet Idagaard - Svendsholm I/S og hæfter solidarisk for gælden pr. 30.06.2021 på 9.349 t.kr. mod 7.143 t.kr. sidste år.

12 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fonden følger anbefalingerne om god fondsledelse punkt 3.1.1 og punkt 3.1.2, og der udbetales dermed vederlag til bestyrelsen. Oplysningerne for vederlaget til det enkelte bestyrelsesmedlem er oplyst i note 13.

Fonden er interessent i Idagaard - Svendsholm I/S, der har til formål at drive maskinstation for interessenterne. Fonden har en løbende mellemregning med I/S´et. Denne består udelukkende af almindelige handels mellemværender der afregnes løbende.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

13 Transaktioner med nærtstående parter

	I/S eller K/S, hvor virksomhed er interessent eller komple- mentar kr.	Ledelse kr.
Idagaard - Svendsholm I/S - Balance/Mellelværende	(293.849)	0
Idagaard - Svendsholm I/S - Resultatopgørelse	(1.557.880)	0
Niels Gottrup Mikkelsen - Formand & Tilsynsførende	0	150.000
Søren Otto Sloth - Næstformand	0	45.000
Mette Asmild - Bestyrelsesmedlem	0	45.000
Gert Stampe - Bestyrelsesmedlem	0	45.000
